
REPVBBLICA ITALIANA 

LS2‘-~à Sil~a n~47 

DETERMINA N.,,,IL /2019 Determine 

ifin - velina .)paztale Italiana 
Data: 	A0O_AS1_2 — Agenzia Spaziale Italiana 

' !Prot. n. 0000112- 07105'2019— REGISTRAZIONE 

Pagina: 1 di 3  
Oggetto: Regolazione del premio assicurativo, relativo al periodo dal 01/01/2018 al 31/12/2018, 

della Polizza RCT/RCO n. 343669481 di Generali Italia S.p.A. - Istruttoria n° 143/2019. 

IL RESPONSABILE DELEGATO 
VISTI: 

il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 128 recante "Riordino dell'Agenzia Spaziale Italiana (ASI)" 
e successive modifiche; 
il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante "Riordino degli enti di ricerca in ativazione 
dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165" e successive modifiche; 
il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante "Semplificazione delle attività degli enti 
pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124" e successive modifiche; 
la Legge 11 gennaio 2018, n. 7 recane "Misure per il coordinamento della politica spaziale e 
aerospaziale e disposizioni concernenti l'organizzazione e il funzionamento dell'Agenzia spaziale 
italiana" e successive modifiche; 
lo Statuto dell'ASI, entrato in vigore il 1° maggio 2011, approvato con Deliberazione n. 1 del 9 
marzo 2011 del Consiglio di amministrazione, integrato dagli esperti nominati ai sensi dell'art. 
3 del citato D. Lgs n. 213/2009, e successivamente modificato, da ultimo, con la Deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 138 del 20 luglio 2017; 
il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità, entrato in vigore il 27 gennaio 2018, 
approvato dal Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 85 del 29 maggio 2017; 
il Regolamento di Organizzazione, entrato in vigore il 22 febbraio 2018, approvato dal 
Consiglio di Amministrazione con Deliberazione ri. 240 del 15 dicembre 2017; 
il Regolamento del Personale entrato in vigore il 5 aprile 2018, approvato con Deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 86 del 29 maggio 2017 e modificato con Deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 4 del 6 febbraio 2018; 
il Documento di Visione Strategica decennale dell'ASI 2016-2025 (DVS) approvato con 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 119 del 25 luglio 2016; 
il Piano Triennale di Attività 2018-2020 (PTA 2018-2020) deliberato dal Consiglio di 
Amministrazione con Deliberazione n. 30 del 6 marzo 2018; 
il Piano Triennale della Performance 2019-2021 approvato con Decreto del Commissario 
Straordinario n. 54/2019 del 12 marzo 2019; 
il Decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 357 del 10 aprile 2019 
concernente la nomina di Giorgio Saccoccia a Presidente dell'Agenzia Spaziale Italiana e di 
Alessandra Celletti, Maurizio Cheli e Luisa Riccardi a Consiglieri di Amministrazione 
dell'Agenzia Spaziale Italiana; 
la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.2 del 3 maggio 2019 avente ad oggetto 
"Determinazioni relative all'incarico di Direttore generale dell'Agenzia Spaziale Italiana"; 
il Preventivo Finanziario Decisionale 2019, con allegato il Preventivo Finanziario Gestionale 
2019 ed il Bilancio Triennale 2019-2021, approvato dal Commissario Straordinario dell'Agenzia 
Spaziale Italiana con Decreto n. 10 del 10 dicembre 2018; 



REPVBBLICA ITALIANA 

t_42a&:ez c_91~:adt_21.4,crderiíez 
' 	-tale Italiana 

DETERMINA N.Aft /2019 

Oggetto: Regolazione del premio assicurativo, relativo al periodo 	1°/71250/12:19a-1 31/12/2018, 

— — 	idh, 	nn 
Data: 	Aoo_Asli - AgenZI, Si)"  

, 	 Detertnine 
REGISTRAZIOIN 

_ __ 
Pagina: _2 di_ 3 - 

1'd:1°0111/20- 
della Polizza RCT/RCO n. 343669481 di Generali Italia S.p.A. - Istruttoria n° 143/2019. 

- 	il Decreto del Direttore Generale n. 15 del 20 dicembre 2017 concernente il conferimento di 
delega al Dott. Aldo Lucisano dei provvedimenti per le spese ed i servizi in economia fino ad 
un importo massimo di euro 40.000,00 iva esclusa, e per singolo atto; 

VISTA la determina n. 360/2017 del 22/12/2017, con la quale è stato disposto: 
- 	l'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs n. 50/ 2016, alla società 

Generali Italia S.p.A., tramite la società di brokeraggio assicurativo AON S.p.A., per la 
ripetizione dei servizi analoghi sul contratto relativo alla Polizza RCT/RCO n. 343669481, 
stipulata con Generali Italia S.p.A., per un anno, dalle ore 00:00 del 01/01/2018 alle ore 24:00 
del 31/12/ 2018, per un importo totale pari ad €12.650,00 (tasse incluse); 
l'emissione dell'ordinativo di esecuzione alla società di brokeraggio assicurativo AON S.p.A., 
per dar seguito all'emissione della nuova polizza da parte di Generali Italia S.p.A., per la 
ripetizione dei servizi analoghi sul contratto relativo Polizza RCT/RCO n. 343669481, stipulata 
con Generali Italia S.p.A., per un anno, dalle ore 00:00 del 01/01/2018 alle ore 24:00 del 
31/12/2018, per un importo totale pari ad E 12.650,00 (tasse incluse); 
il relativo impegno di spesa pari ad C 12.650,00 (tasse incluse) a carico del capitolo 
1.10.04.01.003. "Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi" - DGN.07.GEN "Spese 
Generali" - OBFU 02.001.005. "Gestione risorse umane" dell'esercizio finanziario 2018 del 
preventivo finanziario decisionale e gestionale 2017 e triennale 2017-2019; 
la liquidazione del relativo premio assicurativo, tramite bonifico bancario, per l'emissione 
della nuova polizza da parte di Generali Italia S.p.A., per la ripetizione dei servizi analoghi sul 
contratto relativo alla Polizza RCT/RCO n. 343669481, pari a E 12.650,00 (tasse incluse) alla 
società di brokeraggio assicurativo AON S.p.A.; 

VISTO l'ordinativo n. UIS 359/2017 (Prot. n. 0012020 del 22/12/2017), in ottemperanza alla 
sopracitata determina n. 360/2017, con il quale è stato affidato alla società di brokeraggio 
assicurativo AON S.p.A. il servizio di emissione della nuova polizza da parte di Generali Italia 
S.p.A. per la ripetizione dei servizi analoghi sul contratto relativo alla polizza RCT/RCO n. 
343669481, per un anno, dalle ore 00:00 del 01/01/2018 alle ore 24:00 del 31/12/2018; 

CONSIDERATO che con contratto n. 2017-1-F.0 del 30/ 01/ 2017 "Contratto per la prestazione del 
servizio di internzediazione consulenza assicurativa in favore dell'Agenzia Spaziale Italiana", l'ASI ha 
stipulato con la società di brokeraggio assicurativo AON S.p.A. i servizi di intermediazione e 
consulenza assicurativa; 

TENUTO CONTO che il premio della sopraindicata polizza assicurativa è 9ggetto di una 
regolazione annuale in base agli effettivi soggetti/beni assicurati; 

CONSIDERATO che la società di brokeraggio assicurativo AON S.p.A., con nota prot. n. 0003993 
del 03/05/2019, ha comunicato che occorre provvedere al pagamento della regolazione del premio 
assicurativo relativo alla polizza RCT/RCO n. 343669481 di Generali Italia S.p.A., relativo al 
periodo dal 01/01/2018 al 31/12/2018, pari ad E 6.478,50, tramite bonifico bancario all'IBAN 



Yig E 

REPVBBLICA ITALIANA 

L.W.~:ad ~2,4eZ 

.:41d  317  ilgetizia'SparigleVraliana 
. 	. 

DETERMINA N.243 /2019 

--- , - " ...,... ,,....,c ...i. - 
Data: 	 Detèrmilie 	. 

. 	Prot. in. iO6001 i2 - 07/05/2019 	REGISTRAZI 

Pagina: 3 di 3 
Oggetto: Regolazione del premio assicuratiVo, relativo al periodo dal 01/01/2018 al 31/12/2018, 

della Polizza RCT/RCO n. 343669481 di Generali Italia S.p.A. - Istruttoria n° 143/2019. 

IT85E0200805351000500073869, indicando come causale "Prot. n. 2019/0047404.- CIG Z6C216337A - 
Regolazione premio polizza n. 343669481"; 

RITENUTO opportuno procedere al pagamento della regolazione del premio assicurativo sopra 
descritto, tramite bonifico bancario, alla società di brokeraggio assicurativo AON S.p.A., per un 
importo totale pari ad E 6.478,50 (tasse incluse); 

CONSIDERATO che sussiste la necessaria copertura finanziaria; 

RITENUTO di dover provvedere, 

DETERMINA 

l'impegno di spesa di spesa pari ad €6.478,50 (tasse incluse) sul capitolo 1.10.04.01.003. "Premi 
di assicurazione per responsabilità civile verso terzi", DGN.07.GEN "Spese Generali", OBFU 
02.001.005. ",Gestione risorse umane" a carico dell'esercizio finanziario 2019 del preventivo 
finanziario decisionale e gestionale 2019 e triennale 2019-2021; 

la liquidazione della regolazione del premio assicurativo relativo alla polizza RCT/RCO n. 
343669481 di Generali Italia S.p.A., relativo al periodo dal 01/01/2018 al 31/12/2018, pari ad E 
6.478,50, tramite , bonifico bancario all'IBAN IT85E0200805351000500073869, indicando come 
causale "Prot. n. 2019/0047404 - CIG Z6C216337A - Regolazione premio polizza n. 343669481" 'alla 
società di brokeraggio assicurativo AON S.p.A.; 

il Dott. Aldo Lucisano quale Responsabile Unico del Procedimento. 

Il Respons 

(Dott. A 

e Delegato 

Lucisano) 


	00000001
	00000002
	00000003

